92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33998 Quarta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2019

do Convênio Público N.º 185|2018, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura
Municipal de Itaituba  (CNPJ: 05.138.730/0001-77) que tem por objeto
a  Reforma e construção da quadra da EEEEM PROFESSORA MARIA DO
SOCORRO JACOB,  localizada naquele município.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e
entra em vigor a contar de 02/09/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 480177

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 1498/2019-GS/SEDUC
A Secretária de Estado de Educação, no exercício das atribuições;
RESOLVE:
RETIFICAR a Portaria nº 1498/2019-GS/SEDUC, de 24 de setembro de
2019, publicada no DOE nº 33995, em 27/09/2019, intervenção admi-
nistrativo-pedagógica na Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio
Padre Francisco Berton.
Onde se lê:
sob presidência do primeiro
Leia-se:
sob presidência do segundo
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Belém, 01 de outubro de 2019.

Protocolo: 480212

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 087
Exercício: 2019
Objeto do Contrato: locação de imóvel situado na Localidade Av. Gurupá,
nº 265, Bairro Codade Nova, município de Breves/Pa. CEP.: 68.800-000,
para funcionamento da EEEM. Profª. Maria Câmara Paes.
Valor Mensal: R$ 15.000,00
Dispensa Licitação nº 022/2019 -NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104 – Produto: 2227 – Funcional Programática: 16101.12.362.1416
– Projeto Atividade: 8478. Natureza de Despesa: 3390.36.
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-63,
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000,
Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Locadora: Izabel Costa de Sousa Pamplona/portadora da Carteira de Iden-
tidade nº 3275102– SSP/PA e CPF n° 624.652.362-53, residente e domici-
liada no município de Breves/Pa.. CEP. 68800-000..
Data de Assinatura: 23/09/2019
Vigência: 23/09/2019 a 22/09/2020
Ordenador: Profª. Leila Carvalho Freire/ Secretária de Estado de Educação.

Protocolo: 480245
CONTRATO: 095

Exercício: 2019
Objeto do Contrato: locação de imóvel situado na Localidade da Ilha do
Capim, município de Abaetetuba/Pa., para funcionamento de moradia dos
professores do Sistema de Organização Modular de Ensino/SOME.
Valor Mensal: R$ 630,50
Dispensa Licitação nº 023/2019 -NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104 – Produto: 2227 – Funcional Programática: 16101.12.362.1416
– Projeto Atividade: 8478. Natureza de Despesa: 3390.36.
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-63,
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000,
Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Locadora: Rosangela Assunção Rodrigues/portadora da Carteira de Identi-
dade nº 3542447– 2ª VIA – SSP/PA e CPF n° 630.542.802-08, residente e
domiciliada na Localidade de Abaetetuba/PA, CEP.: 68440-000.
Data de Assinatura: 23/09/2019
Vigência: 23/09/2019 a 22/09/2020
Ordenador: Profª. Leila Carvalho Freire/ Secretária de Estado de Educação.

Protocolo: 480269

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 8
Objeto do Contrato: Locação de veículos automotores terrestre de pequeno
e médio porte para atender as necessidades desta Secretaria.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogar a vigência do contrato original, por
mais 90 (noventa) dias.
Contrato: 088
Exercício: 2014
Pregão Eletrônico Nº: 002/2014-SEAD/DGL/SRP
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Contratada: PARVI LOCADORA LTDA., CNPJ/MF. Nº 08.228.146/0001-09,

com sede na Estrada dos Remédios, n° 1700 – Bloco “A” Sala 02 – Bairro:
Ilha do Retiro - Recife/Pe – CEP.: 50.750-265.
Data de Assinatura: 04/09/2019
Vigência: 05/09 a 03/12/2019
Ordenador: Profª. Leila Carvalho Freire/ Secretária de Estado de Educação.

Protocolo: 480460

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 44131/2019
OBJETIVO: Acompanhar O técnico para visita técnica E levantamento da
etpp de salvaterra para atender O processo nº 1240103/2018no município
de salvaterra, eeem prof edda de sousa goncalves para atender O processo
nº 1333614/2019, eeef delgado leão, eee josé rodrigues viana no municí-
pio de cachoeira do arari para atender O processo nº 1333619/2019.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SALVATERRA / 16/09/2019 - 16/09/2019 Nº Diárias: 0
SALVATERRA / SOURE / 16/09/2019 - 17/09/2019 Nº Diárias: 1
SOURE / CACHOEIRA DO ARARI / 17/09/2019 - 18/09/2019 Nº Diárias: 1
CACHOEIRA DO ARARI / BELEM / 18/09/2019 - 19/09/2019 Nº Diárias: 1.5
NOME: JOSE MARIA DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: 182494  CPF: 08658099253
CARGO/FUNÇÃO:AG. DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 480278

PORTARIA DE DIARIAS NO. 43741/2019
OBJETIVO: Orientar técnicos, servidores das escolas, semed / ures, que
trabalham com censo escolar quanto A ratifi cação da 1 etapa ? 2019.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
PONTA DE PEDRAS / BELEM / 09/09/2019 - 11/09/2019 Nº Diárias: 2
BELEM / PONTA DE PEDRAS / 11/09/2019 - 11/09/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: ALINE DO NASCIMENTO ANDRADE
MATRÍCULA: 5901670   CPF: 68324456287
CARGO/FUNÇÃO:ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: RODRIGO BACELLAR CRUZ NUNES CPF: 00810777266

Protocolo: 480377

PORTARIA DE DIARIAS NO. 42935/2019
OBJETIVO: participar do evento em bragança, encontro regional de edu-
cação : “ os desafi os da educação pública paraense e a garantia do direito
de aprender “
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
CAPANEMA / BRAGANCA / 30/05/2019 - 31/05/2019 Nº Diárias: 1
BRAGANCA / CAPANEMA / 31/05/2019 - 31/05/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: JOAO ANTHERO MOREIRA DA SILVA
MATRÍCULA: 5803489   CPF: 13256394272
CARGO/FUNÇÃO:ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 480350

PORTARIA DE DIARIAS NO. 44105/2019
OBJETIVO: Fiscalização de rotas nas escolas estaduais com transporte escolar.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / INHANGAPI / 16/09/2019 - 17/09/2019 Nº Diárias: 1
INHANGAPI / MARAPANIM / 17/09/2019 - 17/09/2019 Nº Diárias: 0
MARAPANIM / BELEM / 17/09/2019 - 17/09/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: WALCY PINHO DA LUZ
MATRÍCULA: 733474   CPF: 21066043272
CARGO/FUNÇÃO:ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 480324

PORTARIA DE DIARIAS NO. 44104/2019
OBJETIVO: Acompanhar a retirada do veículo L200, placa PDV 2115 com
problemas mecânicos.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CASTANHAL / 10/09/2019 - 11/09/2019 Nº Diárias: 1
CASTANHAL / BELEM / 11/09/2019 - 11/09/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: WALCY PINHO DA LUZ
MATRÍCULA: 733474   CPF: 21066043272
CARGO/FUNÇÃO:ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 480340

PORTARIA DE DIARIAS NO. 44166/2019
OBJETIVO: DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CENTRO INTE-
GRADO DE EDUC. DO BAIXO TOCANTINS, CENTRO INTEGRADO DE FOR-
MAÇÃO PROFISSIONAL, ESCOLA ESTADUAL ABRÃAO SIMÃO JATENE, EE
HERIBERTO BARROSO ARAGÃO ESCOLA ESTADUAL JULIA PASSARINHO,
ESCOLA ESTADUAL MAGALHÃES BARATA, ESCOLA ESTADUAL OSVALDINA
MUNIZ, ESCOLA ESTADUAL JOÃO BOONEKAMP.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAMETA / 16/09/2019 - 20/09/2019 Nº Diárias: 4
CAMETA / BELEM / 20/09/2019 - 20/09/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: BENEDETE MORAES SANTIAGO
MATRÍCULA: 305600  CPF: 09264167234
CARGO/FUNÇÃO:ESCR. DATILOG. REF.III / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 480270